
145139-2024 Page 1/6

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 145139-2024 - Procedura konkurencyjna

Niemcy – Instalowanie przeciwpożarowych systemów alarmowych – Umbau Technikknoten - 
Haus 43, Los T02 - BMA (Brandmeldezentrale)
OJ S 50/2024 11/03/2024
Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy
Roboty budowlane

1. Nabywca

Nabywca
Oficjalna nazwa: Klinikum St. Georg gGmbH
E-mail: ausschreibungsstelle@sanktgeorg.de
Status prawny nabywcy: Przedsiębiorstwo publiczne kontrolowane przez instytucję regionalną
Sektor działalności instytucji zamawiającej: Zdrowie

2. Procedura

Procedura
Tytuł: Umbau Technikknoten - Haus 43, Los T02 - BMA (Brandmeldezentrale)
Opis: Klinikum St. Georg, Umbau Technikknoten I Delitzscher Str. 141, 04129 Leipzig Das 
Klinikum St. Georg beabsichtigt am Standort Eutritzsch im Haus 43 am südöstlichen Ende der 
Liegenschaft die Einrichtung einer Technikzentrale. Der Projektname lautet "Technikknoten I". 
Der Technikknoten ist Bestandteil des zukünftigen Versorgungskonzeptes zur Bereitstellung 
und Verteilung von klinisch genutzten Medien, wie bspw. medizinische Gase, IT, 
Stromversorgung, etc. Diese Systeme sowie die zugehörige Technische Gebäudeausrüstung 
sollen im und am Haus 43 integriert werden. Dafür sind Sanierungs- und Umbaumaßnahmen 
am Gebäude notwendig.
Identyfikator procedury: bd7daf33-9180-4e22-b8c3-98c639c669e4
Wewnętrzny identyfikator: 014 24/TK/Los T02
Rodzaj procedury: Otwarta
Procedura jest przyspieszona: nie

Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Roboty budowlane
Główna klasyfikacja (cpv): 45312100 Instalowanie przeciwpożarowych systemów alarmowych

, Dodatkowa klasyfikacja (cpv): 31625200 Systemy przeciwpożarowe 31625100 Systemy 
, , wykrywania ognia 31600000 Sprzęt i aparatura elektryczna 31620000 Dźwiękowa i wizualna 

aparatura sygnalizacyjna

Miejsce realizacji
Adres pocztowy: Klinikum St. Georg gGmbH Delitzscher Straße 141 
Miejscowość: Leipzig
Kod pocztowy: 04129
Podpodział krajowy (NUTS): Leipzig, Kreisfreie Stadt (DED51)
Kraj: Niemcy
W dowolnym miejscu w danym państwie

Informacje ogólne
Informacje dodatkowe: Bekanntmachungs-ID: CXP4Y04H0YW Zusätzliche Angaben: Das 
gesamte Vergabeverfahren erfolgt ausschließlich elektronisch. In Papierform eingereichte 

https://ted.europa.eu/pl/notice/-/detail/145139-2024
mailto:ausschreibungsstelle@sanktgeorg.de


145139-2024 Page 2/6

2.1.6.

Angebote führen zur Nichtberücksichtigung. Zur Teilnahme am elektronischen 
Vergabeverfahren ist eine einmalige kostenfreie Registrierung unter  als Bieter www.dtvp.de
erforderlich. Alle dem Angebot beizufügenden Unterlagen sind an den geforderten Stellen mit 
einer Unterschrift zu versehen und im Bietermodul des DTVP hochzuladen. Der Bewerber 
trägt das Übermittlungsrisiko und ist für den fristgerechten Eingang des vollständigen 
Angebotes verantwortlich.
Podstawa prawna: 
Dyrektywa 2014/24/UE
vob-a-eu -

Podstawy wykluczenia
Inna sytuacja podobna do upadłości wynikająca z prawa krajowego: Zwingende bzw. 
fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Upadłość: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Korupcja: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Układ z wierzycielami: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 
GWB
Udział w organizacji przestępczej: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 
bis 126 GWB
Porozumienia z innymi wykonawcami mające na celu zakłócenie konkurencji: Zwingende bzw. 
fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Naruszenie obowiązków w dziedzinie prawa ochrony środowiska: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Pranie pieniędzy lub finansowanie terroryzmu: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe 
nach §§ 123 bis 126 GWB
Nadużycia: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Praca dzieci i inne formy handlu ludźmi: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach 
§§ 123 bis 126 GWB
Niewypłacalność: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Naruszenie obowiązków w dziedzinie prawa pracy: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Aktywami zarządza likwidator: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 
126 GWB
Winni wprowadzenia w błąd, zatajenia informacji, niemożności dostarczenia wymaganych 
dokumentów i uzyskania informacji poufnych w ramach tej procedury: Zwingende bzw. 
fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Konflikt interesów spowodowany udziałem w postępowaniu o udzielenie zamówienia: 
Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Bezpośrednie lub pośrednie zaangażowanie w przygotowanie przedmiotowego postępowania 
o udzielenie zamówienia: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 
GWB
Winien poważnego wykroczenia zawodowego: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe 
nach §§ 123 bis 126 GWB
Rozwiązanie umowy przed czasem, odszkodowania lub inne porównywalne sankcje: 
Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Naruszenie obowiązków w dziedzinie prawa socjalnego: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Opłacanie składek na ubezpieczenie społeczne: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB

http://www.dtvp.de


145139-2024 Page 3/6

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Działalność gospodarcza jest zawieszona: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe 
nach §§ 123 bis 126 GWB
Płatność podatków: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Przestępstwa terrorystyczne lub przestępstwa związane z działalnością terrorystyczną: 
Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB

5. Część zamówienia

Część zamówienia: LOT-0001
Tytuł: Umbau Technikknoten - Haus 43, Los T02 - BMA (Brandmeldezentrale)
Opis: Klinikum St. Georg gGmbH Haus 43 Technikknoten 1 Delitzscher Straße 141, 04129 
Leipzig LOS 142 T02 - LV BMA (Brandmeldeanlage) Das Klinikum Sankt Georg beabsichtigt 
den Umbau des bestehenden Gebäude 43 zum Technikknoten 1 am Standort Eutritzsch. 
Inhalt dieses Loses sind die gebäudetechnischen Anlagen zur Versorgung der verbauten 
Kompressoren und der im Gebäude befindlichen Elektro- und Datenräume in Hinblick auf 
Heiz- und Kühlanforderungen. Elektroanlagen Schwachstrom - Brandmeldeanlage: - 1 Stck. 
Brandmeldezentrale (Fabrikat Esser) - 10 Stck. Brandmelder - 2 Stck. Rauchansaugsysteme - 
ca. 600 m Brandmeldekabel Alle Komponenten verstehen sich inkl. den im LV beschriebenen 
Dienstleitungen.
Wewnętrzny identyfikator: 014 24/TK/Los T02

Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Roboty budowlane
Główna klasyfikacja (cpv): 45312100 Instalowanie przeciwpożarowych systemów alarmowych

, Dodatkowa klasyfikacja (cpv): 31625200 Systemy przeciwpożarowe 31625100 
, , Systemy wykrywania ognia 31600000 Sprzęt i aparatura elektryczna 31620000 

Dźwiękowa i wizualna aparatura sygnalizacyjna

Miejsce realizacji
Adres pocztowy: Klinikum St. Georg gGmbH Delitzscher Straße 141 
Miejscowość: Leipzig
Kod pocztowy: 04129
Podpodział krajowy (NUTS): Leipzig, Kreisfreie Stadt (DED51)
Kraj: Niemcy
W dowolnym miejscu w danym państwie

Informacje ogólne
Projekt zamówienia niefinansowany z funduszy UE
Zamówienie jest objęte zakresem Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA): tak
Przedmiotowe zamówienie jest odpowiednie również dla małych i średnich przedsiębiorstw 

: (MŚP) nie

Zamówienia strategiczne
Cel zamówienia strategicznego: Zamówienia inne niż strategiczne

Kryteria kwalifikacji
Kryterium: 
Rodzaj: Zdolność techniczna i zawodowa
Opis: Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien: - Nachweise gem. § 6a Abs. 
Nr. 3 VOB/A EU, insbesondere zu a) Referenzen über die Ausführung von Leistungen in den 
letzten bis zu fünf abgeschlossenen Kalenderjahren, die mit der zu vergebenden Leistung 



145139-2024 Page 4/6

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

vergleichbar sind. b) Angabe der technischen Fachkräfte, über die der Unternehmer für die 
Ausführung der Leistungen verfügt g) Angaben über die Zahl der in den letzten drei 
abgeschlossenen Kalenderjahren jahresdurchschnittlich beschäftigten Arbeitskräfte, gegliedert 
nach Lohngruppen mit gesondert ausgewiesenem technischen Leitungspersonal i) Angabe, 
welche Teile der Leistung der Unternehmen unter Umständen als Unteraufträge zu vergeben 
beabsichtigt Die vorgenannten Nachweise zur Prüfung der Bietereignung sind dem Angebot 
zwingend beizufügen. Alternativ kann eine einheitliche europäische Eigenerklärung - 
Download unter:  mit den https://ec.europa.eu/growth/tools-databases/espd/filter?lang=de
entsprechenden Angaben ausgefüllt abgegeben werden.

Kryterium: 
Rodzaj: Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis: Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien: - Nachweise gem. § 6a Abs. 
Nr. 2 VOB/A EU, insbesondere zu a) Nachweis einer entsprechenden Haftpflichtversicherung 
c) eine Erklärung über Umsatz des Unternehmens jeweils bezogen auf die letzten drei 
abgeschlossenen Geschäftsjahre, soweit er Bauleistungen und andere Leistungen betrifft, die 
mit der zu vergebenden Leistung vergleichbar sind, unter Einschluss des Anteils bei 
gemeinsam mit anderen Unternehmen ausgeführten Aufträgen

Kryteria udzielenia zamówienia
: Kryterium

: Rodzaj Cena
Nazwa: 100% Preis

: Kategoria kryterium udzielenia zamówienia waga Waga (wartość procentowa, dokładna)
Kryterium udzielenia - Liczba: 100

Dokumenty zamówienia
Języki, w których dokumenty zamówienia są oficjalnie dostępne: niemiecki
Adres dokumentów zamówienia: https://www.dtvp.de/Satellite/notice/CXP4Y04H0YW
/documents
Kanał komunikacji ad hoc: 
Adres URL: https://www.dtvp.de/Satellite/notice/CXP4Y04H0YW

Warunki udzielenia zamówienia
Warunki zgłoszenia: 
Zgłoszenie elektroniczne: Wymagane
Adres na potrzeby zgłoszenia: https://www.dtvp.de/Satellite/notice/CXP4Y04H0YW
Języki, w których można składać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału: niemiecki
Katalog elektroniczny: Niedozwolone
Oferty wariantowe: Niedozwolone
Oferenci mogą złożyć więcej niż jedną ofertę: Niedozwolone
Termin składania ofert: 10/04/2024 11:00:00 (UTC+2)
Termin, do którego oferta musi pozostać ważna: 8 $name_timeperiod.WEEKS_PLURAL_pol
Informacje, które można uzupełnić po upływie terminu zgłoszeń: 
Według uznania nabywcy niektóre brakujące dokumenty dotyczące oferenta mogą zostać 
przedłożone później.
Informacje dodatkowe: Nachforderung: Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit dem Angebot 
gefordert war, werden nachgefordert.
Informacje na temat publicznego otwarcia: 
Data otwarcia: 10/04/2024 11:01:00 (UTC+2)

https://ec.europa.eu/growth/tools-databases/espd/filter?lang=de
https://www.dtvp.de/Satellite/notice/CXP4Y04H0YW/documents
https://www.dtvp.de/Satellite/notice/CXP4Y04H0YW/documents
https://www.dtvp.de/Satellite/notice/CXP4Y04H0YW
https://www.dtvp.de/Satellite/notice/CXP4Y04H0YW


145139-2024 Page 5/6

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Miejsce: Klinikum St. Georg gGmbH, Ausschreibungsstelle
Informacje dodatkowe: nichtöffentliche elektronische Angebotseröffnung
Warunki zamówienia: 
Wykonanie zamówienia musi odbywać się w ramach programów zatrudnienia chronionego: Nie
Warunki dotyczące realizacji zamówienia: Rechtsform der/Anforderung an 
Bietergemeinschaften: gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter
Fakturowanie elektroniczne: Wymagane
Stosowane będą zlecenia elektroniczne: nie
Stosowane będą płatności elektroniczne: nie
Forma prawna, jaką musi przyjąć grupa oferentów, której udzielono zamówienia: 
gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter

Techniki
Umowa ramowa: Brak umowy ramowej
Informacje o dynamicznym systemie zakupów: Brak dynamicznego systemu zakupów
Aukcja elektroniczna: nie

Dalsze informacje, mediacja i odwołanie
Organ odwoławczy: 1. Vergabekammer des Freistaates Sachsen bei der Landesdirektion 
Sachsen
Informacje o terminach odwołania: Ein Antrag auf Durchführung eines 
Nachprüfungsverfahrens vor der Vergabekammer ist gem. § 160 Abs. 3 GWB unzulässig, 
soweit 1. der Antragsteller den geltend gemachten Verstoß gegen Vergabevorschriften vor 
Einreichen des Nachprüfungsantrags erkannt und gegenüber dem Auftraggeber nicht 
innerhalb einer Frist von zehn Kalendertagen gerügt hat; der Ablauf der Frist nach § 134 
Absatz 2 bleibt unberührt, 2. Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der 
Bekanntmachung erkennbar sind, nicht spätestens bis zum Ablauf der in der Bekanntmachung 
benannten Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber 
gerügt werden, 3. Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen 
erkennbar sind, nicht spätestens bis zum Ablauf der Frist zur Bewerbung oder zur 
Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden, 4. mehr als 15 Kalendertage 
nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, 
vergangen sind. Satz 1 gilt nicht bei einem Antrag auf Feststellung der Unwirksamkeit des 
Vertrags nach § 135 Absatz 1 Nummer 2. § 134 Absatz 1 Satz 2 bleibt unberührt. Für 
Amtshandlungen der Vergabekammern werden Kosten (Gebühren und Auslagen) zur 
Deckung des Verwaltungsaufwandes erhoben (§ 182 GWB).
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat postępowania o udzielenie 
zamówienia: Klinikum St. Georg gGmbH
TED eSender: Beschaffungsamt des BMI

8. Organizacje

ORG-0001
Oficjalna nazwa: Klinikum St. Georg gGmbH
Numer rejestracyjny: 23114400076
Adres pocztowy: Delitzscher Straße 141
Miejscowość: Leipzig
Kod pocztowy: 04129
Podpodział krajowy (NUTS): Leipzig, Kreisfreie Stadt (DED51)
Kraj: Niemcy



145139-2024 Page 6/6

8.1.

8.1.

Punkt kontaktowy: Ausschreibungsstelle
E-mail: ausschreibungsstelle@sanktgeorg.de
Telefon: +49 341909-3250
Faks: +49 341909-3251
Role tej organizacji: 
Nabywca
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat postępowania o udzielenie 
zamówienia

ORG-0002
Oficjalna nazwa: 1. Vergabekammer des Freistaates Sachsen bei der Landesdirektion 
Sachsen
Numer rejestracyjny: DE287064009
Adres pocztowy: PF 101364
Miejscowość: Leipzig
Kod pocztowy: 04013
Podpodział krajowy (NUTS): Leipzig, Kreisfreie Stadt (DED51)
Kraj: Niemcy
E-mail: vergabekammer@lds.sachsen.de
Telefon: +49 341977-3202
Faks: +49 341977-1049
Role tej organizacji: 
Organ odwoławczy

ORG-0003
Oficjalna nazwa: Beschaffungsamt des BMI
Numer rejestracyjny: 994-DOEVD-83
Miejscowość: Bonn
Kod pocztowy: 53119
Podpodział krajowy (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Kraj: Niemcy
E-mail: esender_hub@bescha.bund.de
Telefon: +49228996100
Role tej organizacji: 
TED eSender

Informacje o ogłoszeniu

Identyfikator/wersja ogłoszenia: e90637b5-f19e-4d1f-9455-c7a25f9f691e  -  01
Typ formularza: Procedura konkurencyjna
Rodzaj ogłoszenia: Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy
Podrodzaj ogłoszenia: 16
Ogłoszenie – data wysłania: 08/03/2024 08:26:50 (UTC+1)
Języki, w których przedmiotowe ogłoszenie jest oficjalnie dostępne: niemiecki
Numer publikacji ogłoszenia: 145139-2024
Numer wydania Dz.U. S: 50/2024
Data publikacji: 11/03/2024

mailto:ausschreibungsstelle@sanktgeorg.de
mailto:vergabekammer@lds.sachsen.de
mailto:esender_hub@bescha.bund.de

